
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 52 имени Героя Советского Союза Якова Кобзаря 

Российская Федерация,350065, г. Краснодар, ул. Трудовой Славы, 28.  

Тел.:(861)237-57-91, e-mail: school52@kubannet.ru 

 
 

ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2020г.                                                                                       № 287 

 

О создании Школьной службы медиации 

          

       На основании распоряжения Правительства  Российской Федерации 

от 29.05.2015 г. №996-р «Об утверждении Стратегии развития воспитания в 

Российской Федерации на период до 2025 года», письма Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № ВК-844/07 «О 

направлении методических рекомендаций по организации служб школьной 

медиации», приказа Департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 02.09.2020г. № 34-у «О 

совершенствовании деятельности городской службы школьной медиации 

(примирения) в муниципальных общеобразовательных организациях» целью 

обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания 

условий для формирования безопасного образовательного пространства, 

снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди 

несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на основе 

принципов понимающей и восстановительной медиации п р и к а з ы в а ю: 

1.  Продолжить деятельность Школьной службы медиации в 2020-2021 

учебном году. 

2.  Назначить куратором Школьной службы медиации Заралиди О.П. - 

заместителя директора по УВР. 

 3. Утвердить положение о Школьные службы медиации (Приложение 

1) 

 4. Утвердить состав членов СШМ и их функциональные обязанности 

(Приложение 2) 

                     5. Утвердить план работы школьной службы медиации на 2020-2021 

учебный      год. (Приложение 3) 

          6.Контроль   исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                    Т.Ю.Стрельцова 

  

mailto:school52@kubannet.ru

